МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20» г.ЭЛИСТЫ

ПРИКАЗ

30.08.2024г. № 337 г. Элиста

О назначении ответственного
за организацию горячего питания
в МБОУ «СОШ №20» г. Элисты

С целью создания необходимых условий для организации питания обучающихся,
осуществления контроля за обеспечением и качеством питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за горячее питание заместителя директора по социально -
правовым вопросам Костикова Очира Алексеевича.
2. Костикову О.А. обеспечить:
- строгое соблюдение норм СанПиН в части организации питания;
- своевременное предоставление отчета по охвату горячим питанием обучающихся в
Управление образования Администрации города Элисты до 30 числа каждого месяца и в
конце четверти.

просветительскую работу с обучающимися, их родителями (законными
представителями), педагогами организации, направленную на пропаганду здорового
питания;
- контроль организации питания детей из многодетных семей, состоящих на учете в
Управлении социальной защиты населения по городу Элисте Минсоразвития РК;
- разработать план работы организации по пропаганде здорового питания на 2024 -  2025
учебный год.

3. Классным руководителям 1-11 классов:
3.1. провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями по организации
горячего питания за счет родительских средств.
3.2. провести цикл профилактических бесед о здоровом питании на классных часах в 1-11
классах. Срок сентябрь - октябрь 2024г.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по социально -
правовым вопросам Костикова О.А.